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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 16 sati, u pe-
tak je također krunica na Podbrdu (Devetnica Kraljici 
Mira), tako da nema  križnog  puta  na Križevcu.
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ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE
Ponedjeljak,  12. VI. 2023.           
Za ++ Ivu u Franju Kozina i ost.++
Za ++ Zlatana i Milu i Sivrić i ost. ++
Za ++ Tomu, Ružu i Jozu Brajkovića
Za ++ Katu, Jozu i Juru Gagro i ost. ++
Za ++ Anđu Jerković i Peru(ž) Galić
Za + Bosiljka Baraća
Za + Gojka Miletića
Za ++ Matu, Anđelka i Božicu Ivanko i sve ++ iz obitelji Brune 
i Željke Sivrić

Srijeda, 14.6.2023.
Utorak, 13.6.2023.

Patricia Jerković i Lucija Ilić
Josipa Vasilj i Mihaela Vasilj

Matea Ostojić i Klara Vasilj
Vesna Šimić

Mirela Azinović
Stanka Vasilj
Katarina Džida
Željka Sivrić

RASPORED ČITAČA - X. TJEDAN KROZ GODINU 
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NEDJELJA, 18.6. 2023.
JEDANAESTA NEDJELJA 
KROZ GODINU

Subota, 17.6.2023.

Četvrtak, 15.6.2023.

Petak, 16.6.2023.

Ponedjeljak, 12.6.2023.

Utorak,  13. VI. 2023.                   
Za ++ Stanu i Ivana Erića i Maricu i 
Ivana Šaravanju
Za ++ Petra, Jaku i Matu Dodiga, Mojcu Leban i Davora 
Marinčića
Za ++ Ivana i Maru Vukšić i ost.++
Za + Antu - Tonću Jerkovića
Za ++ Blaža i Stanu Dugandžić
Za ++ Maru i Matu Dugandžića
Za ++ Štefaniju i Stjepana Dragičevića

Srijeda,  14. VI. 2023.                                      
Za + Juru Sušca i ost.++
Za + Miroslavu Arar
Za ++ fra Pavu, fra Vinka, fra Marka i fra Matu Dragičevića
Za + Matu Jerkovića
Za ++ Jagodu i Branka Ostojića
Za ++ Dragu Raguža i Ivana Špoljarića i ost.++
Za + Ivanu Bunozu i ostale ++ djelatnike „Majčina sela“
Za ++ Rudu Jarkića i Peru Galića
Četvrtak, 15. VI. 2023.                                        
Za ++ Bertu, Maru i Miru Vasilj - Gluvić
Za ++ Ivana i Šimu Nikše i ost.++
Za ++ Zdravka Primorca, Milenka Soldu, Lelu Juričić i ost.++
Za ++ Stanu, Dragu i Jokana Kozinu
Za ++ Anu i Juru Ćorića
Za ++ Lucu Kožul i Ilku Bebek
Za + Stanka Ilića i ost.++
Za + Franu Vidovića - Dulu

Petak,  16. VI. 2023.                                               
Za + Ružu Šego
Za ++ Niku i Iliju Vasilja Tošića i ost.++
Za ++ Stipu i Katu Šimić i ++ djecu
Za ++ Jelu i Franju Šego i Miljenka i Ljilju Vasilj
Za + Franju Grbavca i ost.++
Za ++ Krešu, Jasnu, Cmilju i Peru Vasilja
Za + Mirolava Miličevića
Za + Ivana Crnjca

Subota,  17. VI. 2023.                                                
Za ++ Iliju, Ružu i Iliju-Ilku Čilića
Za ++ Ivana i Vidu Jovanović i ost.++
Za ++ Franju, Danicu i Milenu Vasilj-Sušušić i ost.++
Za + Niku Vasilja-Kiša
Za ++ Anu i Sebastijana Berišića i Mateja i Bernardu Tomkić
Za ++ Vidaka i Cvitu Jerković i ost.++
Za ++ iz obitelji Sivrić i Radišić
Za + Olgu Pehar

Čašćenje Euharistije izvan sv. Mise neprocjenjivi je 
dar u životu Crkve. To je čašćenje usko združeno sa 
slavljenjem euharistijske Žrtve. Kristova prisutnost pod 
svetim prilikama koje se čuvaju nakon Sv. Mise – pri-
sutnost koja traje sve dok postoje prilike kruha i vina 
– proizlazi iz slavlja Žrtve te teži pričesti, sakramen-
talnoj i duhovnoj. Na pastirima je da ohrabre, i po 
osobnom svjedočanstvu, euharistijsko štovanje, osobito 
izlaganje Presvetog Sakramenta, kao i molitve klan-
janja pred Kristom prisutnim pod euharistijskim pri-
likama.
Ugodno se zadržati s Njime te, te poput ljubljenog 
učenika naslonivši glavu na Njegove grudi (usp. Iv 
13, 25), biti dodirnut neizmjernom ljubavlju Njegov-
og srca. Ako se kršćanstvo u naše vrijeme mora raz-
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likovati nadasve po „umijeću molitve“, kako ne osjetiti 
obnovljenu potrebu provesti duže vrijeme u duhovnom 
razgovoru, u tihu klanjanju, u stavu ljubavi pred Kri-
stom prisutnim u Presvetom Sakramentu? Koliko sam 
puta, draga moja braćo i sestre, ovo iskusio i dobio 
snagu, utjehu i pomoć!
Ovu nam praksu, koju Učiteljstvo uvijek iznova hvali i 
preporučuje, svjedoče brojni sveci svojim primjerom. 
Na osobit se način u tom istaknuo sv. Alfonz Marija 
de' Liguori koji je zapisao: „Među svim pobožnostima 
klanjanja Isusu u Presvetom Sakramentu prva je poslije 
sakramenata, Bogu je najdraža, a nama najkorisnija“. 
Euharistija je neprocjenjivo blago: ne samo dok se slavi, 
nego također i moleći se pred njim izvan Sv. mise omo-
gućuje pristup samom izvoru milosti. Papa Ivan Pavao II. 

Svete mise u iduću nedjelju: u župnoj crkvi u 7, 8, 11 i 
19 sati. U područnim crkvama u Miletini, Vionici i Šur-
mancima u 9 sati. Današnja sveta misa u 9:30 ujedno 
je i zahvalnica za proteklu školsku godinu, tako da u 
ljetnom periodu, do početka nove školske godine neće 
biti svete mise u 9:30. 

Od sutra primamo mise za vas župljane za mjesec sr-
panj i kolovoz. 

U četvrtak, 15. lipnja započinje Devetnica Kraljici 
Mira. Svaki dan u 16 sati kroz ovih devet dana mo-
lit ćemo krunicu na Podbrdu. Neka to, dragi župljani, 
bude naša zajednička priprava 42. obljetnici uka-
zanja Kraljice mira. 
KRUNICA U DEVETNICI KRALJICI MIRA
I ove godine naši župljani predmole krunicu prije 
večernje sv. mise. Redoslijed je sljedeći:
16. 6. petak – MILETINA
17. 6 subota – VIONICA
18. 6. nedjelja – ŠURMANCI
19. 6. ponedjeljak– BIJAKOVIĆI
20. 6. utorak – MEĐUGORJE
21. 6. srijeda – MAJČINO SELO
22. 6. četvrtak – TREĆI RED
23. 6. petak – FRAMA
24. 6. subota – MARIJINE RUKE 

U ime Božje svoje vjenčanje najavljuju:
- DARIO MARKOTA, sin Darkin i Irene, r. Hrkać iz Za-
greba i MARTA ZELENIKA, kći Rajkova i Ljiljane, r. Bun-
tić iz Međugorja;
- JOSIP SESAR, sin Zdenkov i Tomislave, r. Grabovac iz 
Potoka i MARTINA GRLE, kći Antina i Milene, r. Vasilj 
iz Međugorja. 

Kršteni u našoj župi:
- RAHELA ROZIĆ, kći Mateova i Ane, r. Dugandžić iz 
Međugorja;
- LEONARDO BARTEL, sin Antoniov i Josipe, r. Širić iz 
Bijakovića.



DUHOVNI KUTAK

Prvo čitanje: Hoš 6,3-6 
»Težimo da upoznamo Gospodina: ko zora pouzdan mu 
dolazak. On će nam doći poput dažda jesenskog, poput 
kiše proljetne što natapa zemlju.«
»Što za tebe mogu učiniti, Efrajime? Što za tebe mogu 
učiniti, Judo? Ko oblak jutarnji ljubav je vaša, ko rana 
rosa koje nestaje. Zato sam ih preko prorokâ sjekao i 
ubijao riječima usta svojih; al sud će tvoj izaći ko svjetlost. 
Jer ljubav mi je mila, ne žrtva, poznavanje Boga, ne pal-
jenice.«

IZ KATEKIZMA KATOLIČKE CRKVE
MOLITVA ISUSU
Molitva Crkve, hranjena riječju Božjom i slavljenjem 
liturgije, uči nas moliti Gospodina Isusa. Iako je prven-
stveno upravljena Ocu, ona u svim liturgijskim preda-
jama sadrži molitvene oblike upravljene Kristu. Neki 
psalmi, prema prilagodbi u molitvi Crkve, i Novi zavjet 
stavljaju na naše usne i utiskuju nam u srce ovakve mo-
litvene zazive Kristu: Sine Božji, Riječi Božja, Gospo-
dine, Spasitelju, Jaganjče Božji, Kralju, Sine ljubljeni, 
Sine Djevičin, Pastiru dobri, Živote naš, Svjetlosti naša, 
Nado naša, Uskrsnuće naše, Prijatelju ljudi... 

No, ime koje sadrži sve jest ime što ga Božji Sin prima 
pri utjelovljenju: ISUS. Božje se ime ne može izreći ljud-
skim usnama; no, uzimajući naše čovještvo Riječ Bož-
ja nam ga predaje te ga možemo zazivati: »Isuse«, 
»JHVH spašava.« Ime Isusovo sadrži sve: Boga i čov-
jeka i sav naum stvaranja i spasenja. Moliti »Isusa«, 
znači zazivati ga, dozivati ga u nama. Jedino njegovo 
ime sadrži Prisutnost koju označava. Isus je Uskrsnuli, i 
tko god zaziva njegovo ime, prima Sina Božjega koji 
ga je ljubio i koji se predao za njega.

Taj sasvim jednostavan zaziv vjere razvio se u molit-
venoj tradiciji u raznim oblicima na Istoku i na Zapa-
du. Najobičniji oblik, koji su nam prenijeli monasi sa 
Sinaja, iz Sirije i s Atosa, jest: »Isuse Kriste, Sine Božji, 
Gospodine, smiluj se nama, grešnicima!« On povezuje 
kristološki hvalospjev iz Poslanice Filipljanima s vapa-
jem carinika i slijepih prosjaka za svjetlom. Po njemu 
se srce usklađuje s bijedom ljudi i s milosrđem njihova 
Spasitelja. 

Zazivanje svetog imena Isusova najjednostavniji je put 
neprekidne molitve. Taj zaziv, često ponavljan od pon-
izna i pozorna srca, ne razmeće se mnoštvom riječi, već 
zadržava Riječ i donosi rod u ustrajnosti. To je zazivan-
je moguće u svako vrijeme, jer ono nije posao uz neki 
drugi posao, već jedini posao, to jest ljubiti Boga, koji 
oživljuje i preobražava svako djelo u Kristu Isusu. 

Molitva Crkve štuje i časti Srce Isusovo, kao što zaziva 
njegovo presveto ime. Ona se klanja utjelovljenoj Riječi 
i njezinu Srcu, koje se iz ljubavi prema ljudima dalo 
probosti našim grijesima. Kršćanska molitva voli slijediti 
Križni put prateći Spasitelja na postajama od sudnice 
do Golgote i groba, na putu kojim je prošao Isus kada 
je svojim svetim Križem otkupio svijet. 
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AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
18:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 11:00 – pučka misa; 
19:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 19:00h – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom, subotom i nedjeljom 
nakon večernje svete mise.

KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom, 20:00 – 21:00h; 
subotom 22:00h – 23:00h
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
20:00h – 21:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 16:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
16:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Ivan Hrkać,          Frama Medjugorje

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Marin Mikulić
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 20:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe ponedjeljkom, utorkom i srijedom u 
20:00 sati. - voditeljica: s. Irena Azinović

Otpjevni psalam: Ps 50,1.8.12-15
Pripjev: Onomu koji hodi stazama pravim
pokazat ću spasenje Božje.
Bog nad bogovima, Gospodin, govori i zove zemlju
od izlaza sunčeva do zalaza.
»Ne korim te zbog žrtava tvojih – paljenice su tvoje
svagda preda mnom.«
»Kad bih ogladnio, ne bih ti rekao
jer moja je zemlja i sve što je ispunja.
Zar da ja jedem meso bikova
ili da pijem krv jaraca?«
»Prinesi Bogu žrtvu zahvalnu,
ispuni Višnjemu zavjete svoje!
I zazovi me u dan tjeskobe:
oslobodit ću te, a ti ćeš me slaviti.«

Drugo čitanje: Rim 4,18-25
Braćo!
U nadi protiv svake nade povjerovaAbraham da postane 
ocem naroda mnogih po onom što je rečeno: Toliko će 
biti tvoje potomstvo. Nepokolebljivom vjerom promotri on 
tijelo svoje već obamrlo – bilo mu je blizu sto godina – i 
obamrlost krila Sarina. Ali pred Božjim obećanjem nije 
nevjeran dvoumio, nego se vjerom ojačao davši slavu 
Bogu, posve uvjeren da on može učiniti što je obećao. Zato 
mu se i uračuna u pravednost. Ali nije samo za nj napisa-
no: Uračuna mu se, nego i za nas kojima se ima uračunati, 
nama što vjerujemo u Onoga koji od mrtvih uskrisi Isu-
sa, Gospodina našega, koji je predan za opačine naše i 
uskrišen radi našeg opravdanja.
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Evanđelje: Mt 9, 9-13
U ono vrijeme: Isus, prolazeći, ugleda čovjeka zvanog 
Matej gdje sjedi u carinarnici. I kaže mu: »Pođi za mnom!« 
On usta i pode za njim.
Dok je Isus bio u kući za stolom, gle, mnogi carinici i grešni-
ci dođoše za stol s njime i njegovim učenicima. Vidjevši to, 
farizeji stanu govoriti: »Zašto vaš učitelj jede s carinicima 
i grešnicima?« A on, čuvši to, reče: »Ne treba zdravima 
liječnika, nego bolesnima. Hajdete i proučite što znači: 
Milosrđe mi je milo, a ne žrtva. Ta ne dođoh zvati prav-
ednike, nego grešnike.«


